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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO 

 

Sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija), atsakydama į Jūsų 2025 m. spalio 17 d. raštą  

Nr. S-2025-4586 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto sprendimo“, kuriame keliate klausimus dėl 

pavėžėjimo paslaugos organizavimo, informuoja, kad Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (toliau – Tarnyba) 

pateikė informaciją apie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrės 2025-10-29 pavedime Nr. 17-47 nurodytų 

pavedimų įgyvendinimą. 

Viešųjų pirkimų tarnyba (toliau – VPT) atliko Tarnybos viešųjų pirkimų valdysenos auditą. Nustatytos 

neatitiktys buvo išsamiai išanalizuotos, o pateiktos išvados ir rekomendacijos – įvertintos. Tarnyba, 

bendradarbiaudama su VPT, parengė detalų priemonių planą, kuriame numatytos visos SAM pavedime nurodytos 

priemonės, įskaitant: 

- viešųjų pirkimų vidaus kontrolės stiprinimą, 

- pirkimų planavimo ir vykdymo tobulinimą, 

- sudarytų sutarčių priežiūrą, 

- metodinės pagalbos iš VPT savalaikį gavimą bei darbuotojų kvalifikacijos kėlimą viešųjų pirkimų srityje. 

Pažymime, kad priemonių planas suderintas su VPT, jame nustatyti konkretūs įgyvendinimo terminai ir 

atsakingi asmenys, o jo įgyvendinimas jau yra pradėtas. Pridedame VPT tikrinimo ataskaitą ir Tarnybos parengtą 

priemonių planą. Tarnyba deda maksimalias pastangas, kad viešųjų pirkimų organizavimas būtų skaidrus, efektyvus ir 

atitiktų teisės aktų reikalavimus. 

VPT nuolat vertina Ministerijai pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų valdyseną ir teikia rekomendacijas. Atlikusi 

GMP Tarnybos viešųjų pirkimų patikrinimą, VPT pateikė ataskaitą su rekomendacijomis ir įgyvendinimo 

priemonėmis, tarp kurių – viešųjų pirkimų tvarkos aprašo atnaujinimas, nuolat stebimų rodiklių lentos sukūrimas, 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimo sistema bei sutarčių kontrolės procedūrų tobulinimas. 

Pažymėtina, kad Ministerijai pavaldžių įstaigų statusas ir pobūdis labai įvairus, todėl vieningų visoms įstaigoms 

viešųjų pirkimų politikos gairių parengimas sudėtingas. Atsižvelgiant į LR Vyriausybės 2007 m. sausio 19 d. nutarimą 

Nr. 50 ir LR sveikatos apsaugos ministro 2024 m. gruodžio 6 d. įsakymą Nr. V-1250, didžioji dalis Ministerijai 

pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų yra centralizuota ir perduota VšĮ Centrinei perkančiajai organizacijai (CPO LT). 

Todėl papildomų Ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų politikos gairių rengimas šiuo metu praranda 

praktinę prasmę. 

PRIDEDAMA. Greitosios medicinos pagalbos pateikta Viešųjų pirkimų tarnybos tikrinimo ataskaita ir 

priemonių įgyvendinimo planas, 37 lapai.  

  

 

Viceministrė                 Laimutė Vaidelienė 

 

 

V. Buzytė, tel. (0 674) 81744, el. p. viktorija.buzyte@sam.lt   

mailto:ministerija@sam.lt
https://sam.lrv.lt/
mailto:viktorija.buzyte@sam.lt

